
1

PORTARIA DG/CEAD Nº 023/2019, de 02/04/2019

Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 
Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de 
competência prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE:

Art.1º- DESIGNAR os membros da Banca Examinadora para operacionalizar e executar o 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO No 003/2019 – UDESC/UAB – BOLSISTA 
CAPES/PROGRAMA UAB - PROFESSOR FORMADOR SUPERVISOR DE ESTÁGIO DO CURSO DE 
PEDAGOGIA na modalidade a distância do CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CEAD/UDESC
atendendo Documento digital nº 3773/2019 (C.I. nº 041/19 - DPAD/CEAD), conforme 
segue:

Banca Examinadora 
FUNÇÃO NOME UNIVERSIDADE
Presidente Profa. Dra. TÂNIA REGINA DA ROCHA UNGLAUB

- matrícula 342696-3-02
UDESC/CEAD

Membro Profa. Ma. CLÉIA DEMÉTRIO PEREIRA 
- Matrícula: 234332-0-03 

UDESC/CEAD

Membro Profa. Ma. ANA WALEY MENDONÇA
 - Matrícula: 290838-7-04 

UDESC/CEAD

Suplente Profa. Dra. MARTA CORREA MORAES
- Matrícula: 951806-1-04

UDESC/CEAD

Art. 2º -   Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 02  de abril  de 2019.

Prof. David Daniel e Silva
Diretor Geral do CEAD/UDESC 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
03

77
3/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

K
66

20
IB

T
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 D

A
V

ID
 D

A
N

IE
L 

E
 S

IL
V

A
 e

m
 0

2/
04

/2
01

9 
às

 1
9:

48
:4

9,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.


